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T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI’NA SUNULMAK ÜZERE 

SOSYO-EKONOMİK DEĞERLENDİRME KOMİTESİ TARAFINDAN 

HAZIRLANAN RAPOR 

 

KONU: MZIR 098  Mısır Çeşidi 

 

KOMİTE KARARI 

Sosyo-ekonomik değerlendirme komitesi genetiği değiştirilmiş MZIR 098 mısır 

çeşidinin yem olarak ithal edilmesi için izin talebi başvuru dosyası hakkında gerekli bilimsel 

araştırma ve değerlendirmeleri yapmıştır. Buna göre; 

 İthal izni için başvuruda bulunulan genetiği değiştirilmiş MZIR 098 mısır çeşidinin 

Türkiye’de üretim izni olmadığı için üretilen mısır çeşitlerinde üretim alanlarından veya 

piyasaya sunulan tane mısır veya işlenmiş ürünlerinden yıl içerisinde örnekler alınarak Tarım 

ve Orman Bakanlığı’nın akredite kabul ettiği laboratuvarlarda analizlerinin yaptırılmasına 

özenle devam edilmelidir. Türkiye’de yem sanayinde kullanılmak üzere izin verilen GD mısır 

çeşitlerine aktarılan genlerin ve bu genlerle ilişkili proteinlerin analiz sonuçlarına göre 

Biyogüvenlik Kanunu çerçevesinde üretimi yapılan mısır çeşitlerine bulaşık olup olmadığına 

karar verilmesi gerekir. Bulaşıklık olma durumunda, ilgili ürünler toplatılarak imha edilmeli ve 

ekim alanlarında risk yönetimi kapsamında karantina tedbirleri uygulanmalıdır. 

 Ürünün taşıma ve nakli sırasında çevreye dağılımını engelleyecek tedbirler 

alınmalıdır. 

 GD tane mısır ve ürünlerinin ülkeye girdikten sonra yanlış veya amaç dışı 

kullanımlarının denetlemeler sırasında tespit edilmesi durumunda Biyogüvenlik Kanunu 

kapsamındaki yaptırımların özenle uygulanmasına devam edilmelidir. 

 İthalat miktar ve zamanı, yurtiçi üretimi tehdit etmeyecek şekilde planlanmalıdır. 

Mısır üreticilerinin dünya piyasaları ile rekabet edebilmeleri için ithalatta uygulanan gümrük 

vergisi oranının Dünya Ticaret Örgütü’ne bildirilen seviyede uygulanması önerilmektedir. 

 

 

 

 

Gerekli risk değerlendirme ve izleme çalışmalarının gerçekleştirilmesi, yurtiçi üretimin 

desteklenmesinin devamı, sektörel ihtiyaçlar doğrultusunda ithal edilecek çeşidin yem 

hammaddesi olarak kullanılacak olması, ithalatta değişen koşullar karşısında gerekli yaptırım 
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ve koruyucu tedbirlerin alınabileceği fikrinden hareketle, kısa vadede mevcut üretim imkânları 

da göz önüne alınarak mısır ithalatının zorunluluk arz ettiği görülmektedir. 

Bu değerlendirmeler ışığında söz konusu genetiği değiştirilmiş MZIR 098 mısır 

çeşidinin ithaline ilişkin başvuru talebinin komite üyelerince uygun olduğuna oy birliği ile karar 

verilmiştir. 

 

 


